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客 房 清 洗 剂 

企业产品标准对比与排行 

 

一、 大连市客房清洁剂企业产品标准自我声明公开情况 

截止到 2017 年 5 月 22 日，大连市企业在国家企业标准信息

公共服务平台上公开的客房清洁剂企业产品标准共 8 项，生产企

业共 8家，具体情况如表 1。 

表 1 企业产品标准公示情况 

 

二、 对比与排行指标选择依据 

客房清洁剂包括洁厕剂、浴盆清洁剂、地毯清洁剂、玻璃清

洁剂等很多种，总活性物含量的高低是衡量这些清洁剂的质量优

劣的一项重要指标，也反映清洁剂清洁效果的强弱。 

因此，以总活性物含量对客房清洁剂企业标准进行比较和排

序

号 
企业名称 标准名称 标准号 

1 大连爱华迪清洁剂有限公司 客房用系列清洁剂 Q/DAHD 003-2015 

2 
大连安泰正宏科技发展有限

公司 
客房清洗剂 Q/DATZH 001-2016 

3 大连光达清洁剂有限公司 客房用清洁剂 Q/DGD.001-2016 

4 大连洁仕清洁用品有限公司 
客房及公共区域系列清洁

剂 
Q/DAJS 001-2017 

5 大连思维通用技术研制厂 客房清洗剂 Q/DSW 001-2015 

6 
大连新式达清洁用品有限公

司 

客房及公共区域系列清洁

剂 
Q/DXSD 001-2016 

7 三达奥克化学股份有限公司 客房用洗涤剂 Q/SDOK 0006-2016 

8 大连原藤化工有限公司 客房系列清洁剂 Q/DYT 0003-2017 



 

 
 

行。 

 

三、 单项指标对比与排行 

选取企业基本都涉及的玻璃清洁剂、高效洁厕剂、地毯清洁

剂、浴盆清洗剂、洗手液、瓷面清洁剂六种清洁剂按总活性物含

量进行单项指标对比和排行。 

1、玻璃清洁剂 

玻璃清洁剂总活性物含量对比与排行见表 2。 

表 2  玻璃清洁剂总活性物含量对比与排行 

顺序 企业名称及标准号 总活性物含量% 

1 大连思维通用技术研制厂   Q/DSW 001-2015 ≥8 

2 大连原藤化工有限公司    Q/DYT 0003-2017 ≥5 

3 大连安泰正宏科技发展有限公司    Q/DATZH 001-2016 ≥3 

4 三达奥克化学股份有限公司     Q/SDOK 0006-2016 ≥2.5 

5 

大连爱华迪清洁剂有限公司     Q/DAHD 003-2015 — 

大连光达清洁剂有限公司      Q/DGD.001-2016 — 

大连洁仕清洁用品有限公司     Q/DAJS 001-2017 — 

大连新式达清洁用品有限公司     Q/DXSD 001-2016 — 

 

2、高效洁厕剂 

高效洁厕剂总活性物含量对比与排行见表 3。 

 



 

 
 

表 3  高效洁厕剂总活性物含量对比与排行 

顺序 企业名称及标准号 总活性物含量% 

1 大连光达清洁剂有限公司      Q/DGD.001-2016 ≥3 

2 大连思维通用技术研制厂   Q/DSW 001-2015 ≥2 

3 大连原藤化工有限公司    Q/DYT 0003-2017 ≥1 

4 

三达奥克化学股份有限公司     Q/SDOK 0006-2016 — 

大连爱华迪清洁剂有限公司     Q/DAHD 003-2015 — 

大连安泰正宏科技发展有限公司    Q/DATZH 001-2016 — 

大连洁仕清洁用品有限公司     Q/DAJS 001-2017 — 

大连新式达清洁用品有限公司     Q/DXSD 001-2016 — 

3、地毯清洁剂 

地毯清洁剂总活性物含量对比与排行见表 4～表 6。 

表 4  地毯清洁剂（高泡）总活性物含量对比与排行  

顺序 企业名称及标准号 总活性物含量% 

1 大连光达清洁剂有限公司      Q/DGD.001-2016 ≥12 

2 三达奥克化学股份有限公司     Q/SDOK 0006-2016 ≥9 

3 大连思维通用技术研制厂   Q/DSW 001-2015 ≥8 

4 大连原藤化工有限公司    Q/DYT 0003-2017 ≥5 

5 大连安泰正宏科技发展有限公司    Q/DATZH 001-2016 ≥2 

6 

大连爱华迪清洁剂有限公司     Q/DAHD 003-2015 — 

大连洁仕清洁用品有限公司     Q/DAJS 001-2017 — 

大连新式达清洁用品有限公司     Q/DXSD 001-2016 — 



 

 
 

表 5  地毯清洁剂（低泡）总活性物含量对比与排行 

顺序 企业名称及标准号 总活性物含量% 

1 三达奥克化学股份有限公司     Q/SDOK 0006-2016 ≥4.5 

2 大连原藤化工有限公司    Q/DYT 0003-2017 ≥4 

3 大连安泰正宏科技发展有限公司    Q/DATZH 001-2016 ≥2 

4 大连思维通用技术研制厂   Q/DSW 001-2015 ≥1.8 

5 

大连光达清洁剂有限公司      Q/DGD.001-2016 — 

大连爱华迪清洁剂有限公司     Q/DAHD 003-2015 — 

大连洁仕清洁用品有限公司     Q/DAJS 001-2017 — 

大连新式达清洁用品有限公司     Q/DXSD 001-2016 — 

 

表 6  地毯清洁剂（干泡）总活性物含量对比与排行 

顺序 企业名称及标准号 总活性物含量% 

1 大连原藤化工有限公司    Q/DYT 0003-2017 ≥8 

2 

大连光达清洁剂有限公司      Q/DGD.001-2016 — 

大连爱华迪清洁剂有限公司     Q/DAHD 003-2015 — 

大连洁仕清洁用品有限公司     Q/DAJS 001-2017 — 

大连新式达清洁用品有限公司     Q/DXSD 001-2016 — 

 

4、浴盆清洗剂 

浴盆清洗剂总活性物含量对比与排行见表 7。 

 



 

 
 

表 7  浴盆清洗剂总活性物含量对比与排行 

顺序 企业名称及标准号 总活性物含量% 

1 

大连光达清洁剂有限公司      Q/DGD.001-2016 ≥8 

大连思维通用技术研制厂   Q/DSW 001-2015 ≥8 

2 大连原藤化工有限公司    Q/DYT 0003-2017 ≥5 

3 三达奥克化学股份有限公司     Q/SDOK 0006-2016 ≥4 

4 大连安泰正宏科技发展有限公司    Q/DATZH 001-2016 ≥2 

5 

大连新式达清洁用品有限公司     Q/DXSD 001-2016 — 

大连洁仕清洁用品有限公司     Q/DAJS 001-2017 — 

 

5、洗手液 

洗手液总活性物含量对比与排行见表 8。 

表 8  洗手液总活性物含量对比与排行 

顺序 企业名称及标准号 总活性物含量% 

1 

三达奥克化学股份有限公司     Q/SDOK 0006-2016 ≥9 

大连思维通用技术研制厂   Q/DSW 001-2015 ≥9 

2 大连原藤化工有限公司    Q/DYT 0003-2017 ≥8 

3 大连爱华迪清洁剂有限公司     Q/DAHD 003-2015 ≥5 

4 大连新式达清洁用品有限公司     Q/DXSD 001-2016 ≥4 

5 大连安泰正宏科技发展有限公司    Q/DATZH 001-2016 ≥3 

6 大连洁仕清洁用品有限公司     Q/DAJS 001-2017 — 

 



 

 
 

6、瓷面清洁剂 

瓷面清洁剂总活性物含量对比与排行见表 9。 

表 9  瓷面清洁剂总活性物含量对比与排行 

顺序 企业名称及标准号 总活性物含量% 

1 三达奥克化学股份有限公司     Q/SDOK 0006-2016 ≥12.5 

2 大连思维通用技术研制厂   Q/DSW 001-2015 ≥2.5 

3 大连安泰正宏科技发展有限公司    Q/DATZH 001-2016 ≥2 

4 

大连爱华迪清洁剂有限公司     Q/DAHD 003-2015 — 

大连新式达清洁用品有限公司     Q/DXSD 001-2016 — 

大连光达清洁剂有限公司      Q/DGD.001-2016 — 

大连洁仕清洁用品有限公司     Q/DAJS 001-2017 — 

 

四、 结论 

从上述表中可以看出，由于不同种类的清洁剂指标排行情况也

不同，通过对以上几种类型的清洁剂总活性物含量单项指标的对

比和排行，可以优选出各类清洁剂企业标准，具体如下: 

玻璃清洁剂：大连思维通用技术研制厂 Q/DSW 001-2015 最

佳； 

高效洁厕剂：大连光达清洁剂有限公司 Q/DGD.001-2016 最

佳； 

地毯清洁剂：其中高泡为大连光达清洁剂有限公司   

Q/DGD.001-2016 最佳、低泡为三达奥克化学股份有限公司    



 

 
 

Q/SDOK 0006-2016 最佳、干泡为大连原藤化工有限公司 Q/DYT 

0003-2017 最佳； 

浴盆清洗剂：大连光达清洁剂有限公司 Q/DGD.001-2016、大

连思维通用技术研制厂  Q/DSW 001-2015 并列最佳； 

洗手液：三达奥克化学股份有限公司 Q/SDOK 0006-2016、大

连思维通用技术研制厂  Q/DSW 001-2015 并列最佳； 

瓷面清洁剂：三达奥克化学股份有限公司 Q/SDOK 0006-2016

最佳。  

 


